

# CHARLOTTE C PETERSSON

## PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT: DOLDA OCH OFÖRUTSEDDA BROTTSOFFER: MÄN SOM UPPLEVT SEXUELLT VÅLD

### Bakgrund och utbildning:

Jag är socialantropolog och har arbetat med internationellt bistånd i många år. Jag har deltagit i projekt om sexuell och reproduktiv hälsa, HIV/Aids, våld, konfliktlösning och jämställdhet i både Afrika och Sydamerika. Efter att ha bott två år tillsammans med en grupp ursprungsfolk i Amazonas för att lära mig mer om deras föreställningar och praktiker kopplat till sexuell och reproduktiv hälsa disputerade jag i Socialantropologi vid Göteborgs Universitet. Därefter har jag främst arbetat med frågor som rör våld i nära relationer och sexuellt våld.

### Vad handlar din forskning om?

Mitt forskningsprojekt handlar om vuxna mäns erfarenheter av sexuellt våld. Studien finansieras av Brottsofferfonden och undersöker hur dessa män upplevt och hanterat detta våld. Många män berättar inte att de har utsatts för sexuellt våld och våldtäkt. Tystnaden kring utsattheten leder till att denna grupp av brottsoffer inte får den hjälp och det stöd som de behöver för att kunna bearbeta sina upplevelser. Detta leder till negativa hälsomässiga konsekvenser i ett långsiktigt perspektiv, såsom depression, självskadebeteende, riskbruk av alkohol och posttraumatiskt stressyndrom. Studien syftar till att ta fram och sprida ny kunskap om vuxna mäns erfarenheter av att ha utsatts för sexuellt våld samt undersöka hur dessa erfarenheter påverkar deras hälsa och deras vardagsliv.

Känner du någon som kan tänka sig att delta i studien? Kontakta mig: [charlotte.c.petersson@mah.se](mailto:charlotte.c.petersson@mah.se)

### Vad gjorde dig intresserad av detta?

Pojkar och män som utsatts för sexuellt våld har länge varit en osynlig grupp i vårt samhälle. Det finns väldigt lite forskning om just sexuellt våld mot pojkar och män, både nationellt och internationellt. Det är mycket få män som polisanmäler sexuella övergrepp och våldtäkt eller söker professionell hjälp i form av stödsamtal. Sexuellt våld mot män utövas oftare än vad man tror och mörkertalet är stort. Efter att tidigare ha arbetat med frågor som rör våldsutsatta kvinnor och barn, blev denna tystnad och avsaknad av kunskaper om män som brottsoffer för sexuellt våld, det som främst fängade mitt intresse.

“Det är mycket få män som polisanmäler sexuella övergrepp och våldtäkt eller söker professionell hjälp i form av stödsamtal. Sexuellt våld mot män utövas oftare än vad man tror och mörkertalet är stort.”

### Vilka är de största utmaningarna med projektet?

Projektet har nyligen startat och de största utmaningarna jag ser just nu har att göra med att få kontakt med personer som vill delta i studien genom att berätta om sina erfarenheter av sexuellt våld.

### Kan man se några resultat än, och i så fall vad?

Jag tror att tystnaden kring mäns utsatthet för sexuellt våld delvis kan förklaras genom rådande maskulinitetsnormer i vårt samhälle. Män förväntas vara fysiskt starka, handlingskraftiga och självständiga. Detta gör det svårt att se män som brottsoffer. Män förväntas också vara sexuellt intresserade, aktiva och drivande. Män som utsatts för sexuellt våld tror därför att de har sig själv att skylla. Känslor av skuld och skam blir centrala.

